Supra lapidem sepulchralem obsessi et languentes reclinati, pluries liberali 
fuerunt, eliam circa fincm sacculi decimi sexti 5). 

Plura miracula tempore elevalionis reliquiarum Liduinae, anno nempe 1015, 
narrabantur, quorum testes oculares tunc vivebant c); imo viri, fide dignissimi. 

1) Aett. Sanctt. Tom. cit. p. 270. 
2) Append, lit. C. n0. 9. 

3) Append, litt. E. 

4) Ibid. lltt. E. n0. 403. 

5) Append, lltt. C. n". 12. 
<ij Ibiil. n". 0. 
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qui praedictae effossioui seu elevalioni testes adfuerant, codein anno, in ipso 
authentico, quod ea de re eonfectum subscripserunt instrumento, disertis verbis 
haec inter alia affirmarunt: ,/ad quod [S. Liduinae] sepulerum obsessos et 
wlanguentes curatos, oppidumque [Schiedamum] Divae interventu liberatum a 
//morbis et necessitatibus, superstites, ETIAM HAERETICI, meminerunt ac retulerunt 
//publice 1). 

Animadvertendum quoque est, praedictos Brugmannum et Thomam Kem-
pensem non tantum narrasse quae de mirabili hac virgine aceeperant, sed etiam, 
ut ex supra eitatis eorum scrip lis apparet, fama sanctitatis ejus post obitum 
perdurante et creseente, miraculorum, etiam quae post ejus mortem aceidisse vulgo 
eredebantur, veritate commotos, ex religione et devotione illos libros eomposuisse, 
in iisque Liduinam non vulgari virtutum praeeonio laudasse, sed passim, et communi 
cuidam consuetudini obtemperantes, Sanctam et Beatam appellasse. 

Idem praestiterant alii tum ejusdem temporis tum duorum sequentium saecu-
lorum, deeimi nempe sexti et septimi, auctores, qui Lidainae vitae et miraculorum 
seriem vel seorsim ediderunt vel, sive integram sive contractam, retulerunt in aliis 
operibus, in quibus de Servorum Dei vita, miraculis, reliquiis et cultu agebant; 
quae quidem scripta quum non solum Latino sermone sed variis Unguis compo­
sita vel translata, inter doctos et indoctos, Hollandos et extraneos, divulgaren-
tur, concludere licet, auctores illos vel eorum hominum pietati satisfecisse ad 
quos, diversorum regnorum incolas, jam Liduinae momen et fama pervenis-
set, vel certe iisdem scriptis effecisse, ut dehujus virginis sanctitate et miraculis 
religiosa persuasio longe lateque sparsa et aucta fuerit. 

Praeter ceteros hujusmodi auctores, quorum infra catalogum recensebimus 2), 
tres potissimum, qui ad finem saeculi deeimi sexti testes prodierunt, hoc loco 
nominandi sunt: 

1°. Pater Laurentius Surius, Carihusianus, tum ob eximiam viri cruditionem 
et auctoritatem, tum quia ejus opus de Vitis Sanctorum ubique notum est, tum quia 
ipse doctissimus Summus Pontifex Benedictus XIVUS in supralaudato suo libro 
tie Servorum Dei Beatificatione 3) de nostra Liduina agens, lectorem plura scire 
cupientem etiam ad Surium remittit;